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Il Cartorario
di Firenze
Raccolta porta a porta
di Carta e cartone

GIORNI ED ORARI DI ESPOSIZIONE

CITTADINI E AZIENDE



Come avviene la raccolta 
di Carta e cartone

La raccolta porta a porta a domicilio di Carta e cartone nel centro storico  
di Firenze avviene secondo un calendario prestabilito. Per conoscere il giorno 
e l’orario di raccolta della tua via, consulta questo Cartorario.

Non puoi conferire fazzoletti e tovaglioli di carta sporchi.

Carta e Cartone cosa 
puoi conferire:
 
giornali e riviste, libri e quaderni, fotocopie e fogli vari, imballaggi 
in cartone, scatole di carta, cartone per pizza (se pulito).

Accorgimenti per un ritiro 
veloce ed efficiente

“Un semplice gesto contribuisce  
ad un grande risultato: il recupero  
di materia, il risparmio di risorse  
e la tutela dell’ambiente”

La carta ed il cartone devono essere 
ben schiacciati per ridurne il volume 
ed esposti sulla soglia del tuo 
numero civico nei giorni indicati.

MEMO

Se non trovi la strada di tuo interesse contatta Alia Servizi Ambientali S.p.A.



Con OnDemand prenoti 
il ritiro di alcuni materiali, 
quando e dove vuoi.

Attiva il GPS e aggiorna sempre
Aliapp per non perderti neanche
un OnDemand!

OnDemand Carta e cartone,  
il ritiro gratuito, fast  
ed extra calendario da Aliapp

Non hai voglia di aspettare il ritiro porta a porta?  
Se hai degli scatoloni o altro materiale di carta e vuoi buttarli subito, non devi 
più aspettare il giorno del ritiro da calendario. In ogni momento e quando  
ti fa più comodo, puoi richiedere il ritiro fast ed extra calendario su Aliapp. 
Il servizio è attivo tutti i giorni, 24 ore su 24, e sarà effettuato entro 3 ore 
dalla tua prenotazione.

Come prenotare il servizio?

Direttamente da Aliapp, la tua area clienti mobile: accedi, attiva  
il GPS e se il servizio di ritiro fast di Carta e cartone è attivo 
nella tua via, troverai il pulsante di richiesta automaticamente 
disponibile. Il gioco è fatto: puoi prenotare con un semplice tap.

È un servizio disponibile nel centro storico di Firenze, area 
UNESCO. Puoi prenotarlo anche se non hai un’utenza TARI attiva.



nome della strada giorni ed orari
di esposizione
cittadini

giorni ed orari
di esposizione
aziende

Il servizio non verrà svolto nei giorni: 1/1 - 1/5 - 15/8 - 25/12

A
Acciaiuoli (Lungarno) martedì 

07.30 - 08.00
tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Acqua (Via dell’) mercoledì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
17.00

Adimari (Piazza degli) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Adimari (Vicolo degli) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Adua (Piazza) martedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
12.00

Agli (Via degli) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Agnolo (Via dell’) lunedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
16.00

Alamanni L.  (Via) 
(da V.le F.lli Rosselli a Via I. Da Diacceto)

lunedì 
19.30 - 20.30 da lunedì a sabato 

14.00Alamanni  L. (Via) 
(da Via I. Da Diacceto a Via S. C. da Siena)

martedì 
19.30 - 20.30

Alberighi (Piazza degli) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Alberighi (Vicolo degli) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Albero (Via dell’) lunedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
10.00

Albizi (Borgo degli) mercoledì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
18.00

Alfani (Via degli) giovedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
18.00

Alfieri V. (Via) sabato 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
16.00



nome della strada giorni ed orari
di esposizione
cittadini

giorni ed orari
di esposizione
aziende

Il servizio non verrà svolto nei giorni: 1/1 - 1/5 - 15/8 - 25/12

Alighieri D. (Via) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Alinari (Largo Fratelli) martedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
19.00

Allegri (Borgo) 
(da Via S. Giuseppe a Via dell’Agnolo)

lunedì 
19.30 - 20.30 da lunedì a sabato 

18.00Allegri  (Borgo) 
(da Via dell’Agnolo a Via Pietrapiana)

mercoledì 
19.30 - 20.30

Alloro (Via dell’) giovedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
10.00

Altoviti (Chiasso degli) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Amorino (Via dell’) martedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
10.00

Angiolieri (Piazzetta degli) mercoledì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
11.00

Anguillara (Via dell’) mercoledì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
17.00

Annigoni P.  (Piazza) lunedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
16.00

Anselmi (Via degli) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Antinori (Piazza degli) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Antinori (Via degli) lunedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
14.00

XXVII Aprile (Via) 
(da Via S. Zanobi a Via S. Gallo)

mercoledì 
19.30 - 20.30 da lunedì a sabato 

18.00XXVII Aprile (Via) 
(da P.zza Indipendenza a Via S. Zanobi)

giovedì 
19.30 - 20.30

Arazzieri (Via degli) venerdì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
18.00



nome della strada giorni ed orari
di esposizione
cittadini

giorni ed orari
di esposizione
aziende

Il servizio non verrà svolto nei giorni: 1/1 - 1/5 - 15/8 - 25/12

Archibusieri (Lungarno degli) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Ariento (Via dell’) giovedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
19.30

Ariosto L. (Viale) sabato 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
12.00

Armagnati (Chiasso degli) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Armati (Chiasso degli) giovedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
10.00

Arte della Lana (Via dell’) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Avelli (Via degli) lunedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
14.00

B
Badesse (Via delle) mercoledì 

19.30 - 20.30
da lunedì a sabato 
18.00

Banchi (Via dei) lunedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
13.00

Barbadori (Via dei) mercoledì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
11.00

Barbano (Via di) giovedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
18.00

Bardi (Via dei) mercoledì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
19.00

Bargellini P. (Largo) martedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
17.00

Baroncelli (Chiasso dei) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Baroncelli (Piazza dei) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30



nome della strada giorni ed orari
di esposizione
cittadini

giorni ed orari
di esposizione
aziende

Il servizio non verrà svolto nei giorni: 1/1 - 1/5 - 15/8 - 25/12

Bartolini L. (Via) sabato 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
12.00

Bartolommei F. (Via) giovedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
18.00

Bastioni (Via dei) 
(da n.c. 9 a Via del Monte alle Croci)

martedì 
07.30 - 08.00

da lunedì a sabato 
19.00

Battisti C. (Via) giovedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
18.00

Bazar (Vicolo del) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Beccaria C.  (Piazza) 
(tra V.le Gramsci e V.le Giovine Italia)

mercoledì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
13.00

Belle Arti (Piazza delle) venerdì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
16.00

Belle Donne (Via delle) lunedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
12.00

Belfredelli (Via dei) mercoledì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
11.00

Benci (Via dei) martedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
17.00

Benedetta (Via) lunedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
14.00

Bentaccordi (Via dei) mercoledì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
17.00

Biffi (Via dei) venerdì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
17.00

Bombarde (Via delle) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Boni (Via dei) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Bonizzi (Via dei) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30



nome della strada giorni ed orari
di esposizione
cittadini

giorni ed orari
di esposizione
aziende

Il servizio non verrà svolto nei giorni: 1/1 - 1/5 - 15/8 - 25/12

Bonsi (Piazza dei) martedì 
07.30 - 08.00

da lunedì a sabato 
19.00

Borgherini (Chiasso dei) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Borgognona (Via) mercoledì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
17.00

Brache (Via delle) martedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
17.00

Brunelleschi F. (Piazza) giovedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
16.00

Brunelleschi (Via dei) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Buco (Chiasso del) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Bufalini M. (Via) giovedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
17.00

Buonarroti M. (Via) 
(da V. Ghibellina a Via dell’Agnolo)

lunedì 
19.30 - 20.30 da lunedì a sabato 

18.00Buonarroti M. (Via) 
(da V. dell’Agnolo a P.zza dei Ciompi)

mercoledì 
19.30 - 20.30

Burella (Via delle) mercoledì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
17.00

C
Calamandrei P. (Piazzetta) mercoledì 

19.30 - 20.30
da lunedì a sabato 
18.00

Caldaie (Via delle) giovedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
11.00

Calimala (Via) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Calimaruzza (Via) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30



nome della strada giorni ed orari
di esposizione
cittadini

giorni ed orari
di esposizione
aziende

Il servizio non verrà svolto nei giorni: 1/1 - 1/5 - 15/8 - 25/12

Calza (Piazza della) giovedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
12.00

Calzaiuoli (Via dei) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Camaldoli (Via di) sabato 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
12.00

Campanile (Via del) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Campidoglio (Via del) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Camporeggi (Via di) mercoledì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
18.00

Campuccio (Via del) giovedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
11.00

Canacci (Via dei) lunedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
14.00

Canneto (Vicolo del) mercoledì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
19.00

Canonica (Via della) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Canto alla Quarconia (Via del) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Canto De’ Nelli (Via del) giovedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
19.30

Canto Rivolto (Via del) martedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
17.00

Capaccio (Via di) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Capitolo (Piazza del) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Capponi G. (Via) giovedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
16.00



nome della strada giorni ed orari
di esposizione
cittadini

giorni ed orari
di esposizione
aziende

Il servizio non verrà svolto nei giorni: 1/1 - 1/5 - 15/8 - 25/12

Cardatori (Via dei) sabato 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
12.00

Carducci G. (Via) mercoledì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
16.00

Carmine (Piazza del) martedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
12.00

Casine (Via delle) 
(da V. dei Malcontenti a Via Ghibellina)

lunedì 
19.30 - 20.30 da lunedì a sabato 

17.00Casine (Via delle) 
(da L.no della Zecca a Via S. Giuseppe)

martedì 
19.30 - 20.30

Castellaccio (Via del) giovedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
16.00

Castellani (Via dei) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Castello D’Altafronte (Via del) martedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
17.00

Cavalieri (Via dei) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Cavallari (Piazza dei) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Cavallari (Vicolo dei) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Cavalleggeri (Piazza dei) martedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
17.00

Cavour C. (Via) venerdì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
17.00

Cennini B. (Via) martedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
12.00

Cerchi (Piazza dei) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Cerchi (Via dei) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30



nome della strada giorni ed orari
di esposizione
cittadini

giorni ed orari
di esposizione
aziende

Il servizio non verrà svolto nei giorni: 1/1 - 1/5 - 15/8 - 25/12

Cerchi (Vicolo dei) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Cerretani (Via dei) lunedì 
19.30 - 20.30

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Cestello (Piazza di) martedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
12.00

Cestello (Via di) martedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
12.00

Cherubini L. S. (Via) venerdì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
16.00

Chiara (Via) giovedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
19.30

Chiesa (Via della) giovedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
11.00

Ciechi (Volta dei) mercoledì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
18.00

Cimabue (Via) - tutti i giorni 
13.00

Cimatori (Piazza dei) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Cimatori (Via dei) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Ciompi (Piazza dei) mercoledì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
16.00

Colonna (Via della) 
(da Via G. Capponi a Borgo Pinti)

giovedì 
19.30 - 20.30 da lunedì a sabato 

16.00Colonna (Via della) 
(da Borgo Pinti a Via G. B. Niccolini)

sabato 
19.30 - 20.30

Conce (Via delle) lunedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
16.00

Conciatori (Via dei) lunedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
16.00



nome della strada giorni ed orari
di esposizione
cittadini

giorni ed orari
di esposizione
aziende

Il servizio non verrà svolto nei giorni: 1/1 - 1/5 - 15/8 - 25/12

Condotta (Via della) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Conti (Via dei) giovedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
10.00

Cornino (Chiasso) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Corno (Via del) martedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
17.00

Corsi (Via dei) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Corsini (Lungarno) venerdì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
10.00

Corso (Via del) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Coverelli (Via de’) martedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
11.00

Cozza (Chiasso) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Croce (Borgo la) mercoledì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
16.00

Crocifisso (Piazza del) martedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
13.00

Crocifisso (Via del) mercoledì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
18.00

Curtatone (Via) venerdì
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
10.00

D
Da Diacceto I. (Via) lunedì 

19.30 - 20.30
da lunedì a sabato 
13.00

D’Aosta Duca (Via) mercoledì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
17.00



nome della strada giorni ed orari
di esposizione
cittadini

giorni ed orari
di esposizione
aziende

Il servizio non verrà svolto nei giorni: 1/1 - 1/5 - 15/8 - 25/12

Da’ Mori (Via) giovedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
12.00

D’Ardiglione (Via) martedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
11.00

Davanzati (Piazza dei) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Da Verrazzano G. (Via) lunedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
18.00

Davizi (Vicolo dei) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

D’Azeglio M. (Piazza) sabato 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
16.00

Del Bene (Chiasso dei) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Del Bene (Piazzetta dei) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Del Lungo I. (Piazza) venerdì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
16.00

Del Verrocchio A. (Via) lunedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
16.00

De’ Medici A.M.L. (Lungarno) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

De’ Medici (Via) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Demidoff N. (Piazza) mercoledì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
19.00

Diaz (Lungarno Generale) martedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
19.00

Dionisi F. (Via) martedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
13.00

Dogana (Via della) venerdì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
16.00



nome della strada giorni ed orari
di esposizione
cittadini

giorni ed orari
di esposizione
aziende

Il servizio non verrà svolto nei giorni: 1/1 - 1/5 - 15/8 - 25/12

Dolfi G. (Via) giovedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
18.00

Donatello (Piazzale) sabato 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
13.00

Donati (Piazza dei) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Drago D’Oro (Via del) sabato 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
12.00

Duomo (Piazza del) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

F
Faenza (Via) giovedì 

19.30 - 20.30
da lunedì a sabato 
12.00

Farine (Via delle) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Farini L. C. (Via) mercoledì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
16.00

Federighi (Via dei) venerdì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
12.00

Ferro (Vicolo del) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Fibbiai (Via dei) giovedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
18.00

Fico (Via del) lunedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
18.00

Fiesolana (Via) giovedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
16.00

Filippina (Via) mercoledì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
17.00

Finiguerra M. (Via) venerdì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
10.00



nome della strada giorni ed orari
di esposizione
cittadini

giorni ed orari
di esposizione
aziende

Il servizio non verrà svolto nei giorni: 1/1 - 1/5 - 15/8 - 25/12

Fiordaliso (Via del) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Fiume (Via) martedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
19.00

Fornace (Via della) mercoledì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
19.00

Fortezza (Via della) giovedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
18.00

Fossi (Via dei) venerdì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
14.00

Frescobaldi (Piazza dei) martedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
11.00

G
Garibaldi G. (Via) sabato

19.30 - 20.30
da lunedì a sabato
10.00

Georgofili (Via dei) martedì
07.30 - 08.00

tutti i giorni
09.00 - 09.30

Geppi (Via dei) martedì
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato
11.00

Ghibellina (Via)
(da V.le Giovine Italia a Via G. Verdi)

lunedì
19.30 - 20.30 da lunedì a sabato 

18.00Ghibellina (Via) 
(da Via G. Verdi a Via del Proconsolo)

mercoledì
19.30 - 20.30

Ghiberti L. (Piazza) lunedì
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato
16.00

Ghirlandaio (Via del) - tutti i giorni
13.00

Giacomini (Via dei) lunedì
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato
14.00

Giappone (Vicolo del) mercoledì
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato
11.00



nome della strada giorni ed orari
di esposizione
cittadini

giorni ed orari
di esposizione
aziende

Il servizio non verrà svolto nei giorni: 1/1 - 1/5 - 15/8 - 25/12

Giardino Serristori (Via del) mercoledì
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato
19.00

Giglio (Piazza del) martedì
07.30 - 08.00

tutti i giorni
09.00 - 09.30

Giglio (Via del) martedì
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato
10.00

Giglio (Vicolo del) martedì
07.30 - 08.00

tutti i giorni
09.00 - 09.30

Ginori (Via dei)
(da Via Guelfa a Via Taddea)

mercoledì
19.30 - 20.30 da lunedì a sabato 

13.00Ginori (Via dei) 
(da Via Taddea a Via dei Gori)

venerdì
19.30 - 20.30

Gioberti (Via) - tutti i giorni
13.00

Giordani P. (Via) sabato 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
16.00

Giovine Italia (Viale della) 
(nn.cc. dispari)

lunedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
13.00

Giraldi (Via dei) mercoledì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
17.00

Girolami (Via dei) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Giudici (Piazza dei) martedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
17.00

Giuochi (Piazza dei) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Giusti G. (Via) 
(da Via G. Capponi a Borgo Pinti)

giovedì 
19.30 - 20.30 da lunedì a sabato 

16.00Giusti G. (Via) 
(da Borgo pinti a Via V. Alfieri)

sabato 
19.30 - 20.30

Goldoni C. (P.zza) venerdì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
10.00



nome della strada giorni ed orari
di esposizione
cittadini

giorni ed orari
di esposizione
aziende

Il servizio non verrà svolto nei giorni: 1/1 - 1/5 - 15/8 - 25/12

Gomitolo dell’oro (Via del) giovedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
19.30

Gondi (Via dei) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Gondi (Vicolo dei) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Gori (Via dei) venerdì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
13.00

Gramsci A. (Viale) - nn.cc. dispari  
(da Via G. Leopardi a P.zza C. Beccaria)

mercoledì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
13.00

Gramsci A. (Viale) - nn.cc. dispari  
(da P.zzale Donatello a Via G. Leopardi)

sabato 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
13.00

Grano (Piazza del) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Grazie (Lungarno delle) martedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
19.00

Greci (Borgo dei) martedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
17.00

Guelfa (Via) 
(da Via Nazionale a Via C. Cavour)

mercoledì 
19.30 - 20.30 da lunedì a sabato 

13.00Guelfa (Via) 
(da P.zza del Crocifisso a Via Nazionale)

giovedì 
19.30 - 20.30

Guicciardini (Lungarno) martedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
11.00

Guicciardini (Via dei) mercoledì 
19.30 - 20.30

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Gusciana (Via) giovedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
12.00

I
Indipendenza (Piazza dell’) giovedì 

19.30 - 20.30
da lunedì a sabato 
18.00



nome della strada giorni ed orari
di esposizione
cittadini

giorni ed orari
di esposizione
aziende

Il servizio non verrà svolto nei giorni: 1/1 - 1/5 - 15/8 - 25/12

Inferno (Via dell’) venerdì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
13.00

Isola delle Stinche (Via dell’) mercoledì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
17.00

Italia (Corso) sabato 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
10.00

L
La Marmora A. (Via) venerdì 

19.30 - 20.30
da lunedì a sabato 
16.00

Lambertesca (Via) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Lamberti (Via dei) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

La Pira G. (Via) venerdì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
16.00

Laura (Via) giovedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
16.00

Lavagnini S.  (Via) - nn. cc. dispari 
(da Via B. Lupi a P.zza della Libertà)

mercoledì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
13.00

Lavagnini S. (Via ) - nn. cc. dispari 
(da V.le F. Strozzi a Via B. Lupi)

giovedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
13.00

Lavatoi (Via dei) mercoledì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
17.00

Leone (Via del) sabato 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
12.00

Leoni (Via dei) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Leopardi G. (Via) sabato 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
16.00

Libertà (Piazza della) 
(tra V.le S. Lavagnini e V.le G. Matteotti)

mercoledì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
13.00



nome della strada giorni ed orari
di esposizione
cittadini

giorni ed orari
di esposizione
aziende

Il servizio non verrà svolto nei giorni: 1/1 - 1/5 - 15/8 - 25/12

Limbo (P.zza del) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Limbo (Via del) venerdì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
13.00

Lupi B. (Via) mercoledì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
18.00

Lupo (Via) mercoledì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
19.00

Lungarno Cellini mercoledì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
19.00

Lungo Le Mura di Santa Rosa (Via) sabato
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato
12.00

M
Maccheroni (Piazza dei) martedì 

07.30 - 08.00
tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Maccheroni (Via dei) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Macci (Via dei) 
(da Via S. Giuseppe a Via dell’Agnolo)

lunedì 
19.30 - 20.30 da lunedì a sabato 

18.00Macci (Via dei) 
(da Via dell’Agnolo a P.zza Sant’Ambrogio)

mercoledì 
19.30 - 20.30

Madonna degli Aldobrandini (Piazza) giovedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
10.00

Madonna della Neve (Piazza) lunedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
16.00

Maffia (Via) 
(da Via S. Agostino a P.zza S. Spirito)

martedì 
19.30 - 20.30 da lunedì a sabato 

11.00Maffia (Via) 
(da Via S. Agostino a senza sfondo)

giovedì 
19.30 - 20.3

Magalotti (Via de’) martedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
17.00



nome della strada giorni ed orari
di esposizione
cittadini

giorni ed orari
di esposizione
aziende

Il servizio non verrà svolto nei giorni: 1/1 - 1/5 - 15/8 - 25/12

Magazzini (Via dei) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Magenta (Via) sabato 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
10.00

Maggio (Via) martedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
11.00

Magliabechi A. (Via) martedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
17.00

Magnoli (Costa dei) martedì 
07.30 - 08.00

da lunedì a sabato 
19.00

Malcontenti (Via dei) martedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
17.00

Malenchini V. (Via) martedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
17.00

Malespini (Vicolo dei) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Manetto (Chiasso di) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Mantellate (Via delle) mercoledì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
16.00

Manzoni A. (Via) mercoledì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
16.00

Marsili (Via de’) mercoledì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
11.00

Martelli (Via de’) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Martiri del Popolo (Via) mercoledì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
16.00

Marzio (Vicolo) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Matteotti  G. (Viale) - nn. cc. dispari 
(da P.zza I. del Lungo a P.zzale Donatello)

giovedì 
19.30 - 20.30 da lunedì a sabato 

13.00Matteotti  G. (Viale) - nn. cc. dispari 
(da P.zza della Libertà a P.zza I. Del Lungo)

venerdì 
19.30 - 20.30



nome della strada giorni ed orari
di esposizione
cittadini

giorni ed orari
di esposizione
aziende

Il servizio non verrà svolto nei giorni: 1/1 - 1/5 - 15/8 - 25/12

Mattonaia (Via della) 
(da Via di Santa Verdiana a Borgo La Croce)

lunedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
16.00

Mattonaia (Via della) 
(da Borgo La Croce a Via G. B. Niccolini)

mercoledì 
19.30 - 20.30

Mattonaia (Via della) 
(da Via G. B. Niccolini a V.le A. Gramsci)

sabato 
19.30 - 20.30

Mazzetta (Via) giovedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
11.00

Mazzucconi (Volta dei) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Melarancio (Via del) martedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
10.00

Melegnano (Via di) venerdì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
10.00

Mentana (Piazza) martedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
17.00

Mercanti (Volta dei) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Mercato Centrale (Piazza del) giovedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
19.30

Mercato Nuovo (Piazza del) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Mezzo (Via di) 
(da V. Fiesolana a P.zza Sant’Ambrogio)

mercoledì 
19.30 - 20.30 da lunedì a sabato 

16.00Mezzo (Via di) 
(da Borgo Pinti a Via Fiesolana)

giovedì 
19.30 - 20.30

Micheli P. A. (Via) venerdì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
16.00

Michelozzi (Via dei) martedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
11.00

Mino (Via) lunedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
16.00



nome della strada giorni ed orari
di esposizione
cittadini

giorni ed orari
di esposizione
aziende

Il servizio non verrà svolto nei giorni: 1/1 - 1/5 - 15/8 - 25/12

Misure (Chiasso delle) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Modena G. (Via) venerdì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
16.00

Monalda (Via) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Montanelli G. (Via) giovedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
18.00

Monte alle Croci (Via del) 
(da Via Bastioni a Via Erta Canina)

martedì 
07.30 - 08.00

da lunedì a sabato 
19.00

Montebello  (Via) 
(da Via Curtatone a Borgo Ognissanti)

venerdì 
19.30 - 20.30 da lunedì a sabato 

10.00Montebello (Via) 
(da V.le F.lli rosselli a a Via Curtatone)

sabato 
19.30 - 20.30

Moro (Via del) 
(da Via delle Belle Donne a Via della Spada)

lunedì 
19.30 - 20.30 da lunedì a sabato 

12.00Moro (Via del) 
(da Via della Spada a P.zza C. Goldoni))

venerdì 
19.30 - 20.30

Mosca (Via della) martedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
17.00

Mozza (Via) martedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
17.00

Mozzi (Piazza dei) mercoledì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
19.00

Murate (Piazza delle) lunedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
16.00

N
Nazionale (Via) 
(da Via Faenza a Largo F.lli Alinari)

martedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
19.00

Nazionale (Via) 
(da P.zza Indipendenza a Via Faenza)

giovedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
19.00



nome della strada giorni ed orari
di esposizione
cittadini

giorni ed orari
di esposizione
aziende

Il servizio non verrà svolto nei giorni: 1/1 - 1/5 - 15/8 - 25/12

Neri (Via dei) martedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
17.00

Nerli (P.zza dei) sabato 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
12.00

Niccolini G. B. (Via) sabato 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
16.00

Ninna (Via della) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Noce (Borgo la) giovedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
19.30

Nuova de’ Caccini (Via) giovedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
16.00

O
Oche (Via delle) martedì 

07.30 - 08.00
tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Ognissanti (Borgo) venerdì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
10.00

Ognissanti (Piazza) venerdì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
10.00

Olio (Piazza dell’) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Olmo (Via dell’) mercoledì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
19.00

Onestà (Vicolo dell’) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Orcagna (Via) - tutti i giorni 
13.00

Oriuolo (Via dell’) mercoledì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
17.00

Oro (Vicolo dell’) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30



nome della strada giorni ed orari
di esposizione
cittadini

giorni ed orari
di esposizione
aziende

Il servizio non verrà svolto nei giorni: 1/1 - 1/5 - 15/8 - 25/12

Orsanmichele (Via) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Orsini (Pratello) martedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
13.00

Orti Oricellari (Via degli) lunedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
13.00

Orto (Via dell’) sabato 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
12.00

Ortone (Via dell’) lunedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
16.00

Osteria del Guanto (Via dell’) martedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
17.00

Ottaviani (Piazza degli) lunedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
14.00

P
Palazzuolo (Via) 
(da P.zza Ottaviani a Via degli Orti Oricellari)

lunedì 
19.30 - 20.30 da lunedì a sabato 

14.00Palazzuolo (Via) 
(da Via degli Orti Oricellari a Via B. Rucellai)

sabato 
19.30 - 20.30

Palchetti (Via dei) venerdì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
12.00

Palestro (Via) sabato 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
10.00

Pallottole (Piazza delle) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Palmieri M. (Via) mercoledì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
18.00

Pandolfini (Via dei) mercoledì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
17.00

Panicale (Via) giovedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
19.30



nome della strada giorni ed orari
di esposizione
cittadini

giorni ed orari
di esposizione
aziende

Il servizio non verrà svolto nei giorni: 1/1 - 1/5 - 15/8 - 25/12

Panico (Vicolo del) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Panico (Vicolo Vecchio del) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Panzani (Via) martedì 
19.30 - 20.30

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Paolieri F. (Via) lunedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
16.00

Parioncino (Via) venerdì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
13.00

Parione (Via del) venerdì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
10.00

Parlagio (Via del) martedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
17.00

Passera (Piazza della) mercoledì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
11.00

Parte Guelfa (Piazza di) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Pavone (Via del) mercoledì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
11.00

Pazzi (Piazza dei) mercoledì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
18.00

Pecori (Via dei) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Pellicceria (Via) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Pellico S. (Via) sabato 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
16.00

Pepi (Via dei) 
(da L.go P. Bargellini a Via dell’Agnolo)

lunedì 
19.30 - 20.30 da lunedì a sabato 

16.00Pepi (Via dei) 
(da Via dell’Agnolo a Via dei Pilastri)

mercoledì 
19.30 - 20.30



nome della strada giorni ed orari
di esposizione
cittadini

giorni ed orari
di esposizione
aziende

Il servizio non verrà svolto nei giorni: 1/1 - 1/5 - 15/8 - 25/12

Pergola (Via della) giovedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
17.00

Pergola (Vicolo della) giovedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
17.00

Peruzzi (Piazza dei) martedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
17.00

Pesce (Piazza del) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Pescioni (Via dei) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Piaggione (Via del) sabato 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
12.00

Piattellina (Piazza) martedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
12.00

Piave (Piazza) martedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
17.00

Pietrapiana (Via) mercoledì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
16.00

Pilastri (Via dei) 
(da Via Fiesolana a P.zza Sant’Ambrogio)

mercoledì 
19.30 - 20.30 da lunedì a sabato 

16.00Pilastri (Via dei) 
(da Via degli Alfani a Via Fiesolana)

giovedì 
19.30 - 20.30

Pinti (Borgo) giovedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
16.00

Pinzochere (Via delle) lunedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
18.00

Pitti (Piazza de’) mercoledì 
19.30 - 20.30

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Pitti (Sdrucciolo de’) mercoledì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
11.00

Poggi E. (Via) giovedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
18.00



nome della strada giorni ed orari
di esposizione
cittadini

giorni ed orari
di esposizione
aziende

Il servizio non verrà svolto nei giorni: 1/1 - 1/5 - 15/8 - 25/12

Poggi G. (Piazza) mercoledì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
19.00

Ponte Vecchio mercoledì 
19.30 - 20.30

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Porcellana (Via del) 
(da Via della Scala a Via Palazzuolo)

lunedì 
19.30 - 20.30 da lunedì a sabato 

14.00Porcellana (Via del) 
(da Via Palazzuolo a Borgo Ognissanti)

venerdì 
19.30 - 20.30

Por Santa Maria (Via) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Porta Rossa (Via) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Portinari F. (Via) giovedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
18.00

Pozzo (Costa del) mercoledì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
19.00

Pratello (Via del) giovedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
13.00

Prato (Via il) sabato 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
10.00

Presto (Via del) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Presto Di San Martino (Via del) martedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
11.00

Preti (Via dei) giovedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
11.00

Proconsolo (Via del) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Pucci (Via de’) 
(da Via dei Servi a Via Ricasoli)

giovedì 
19.30 - 20.30 da lunedì a sabato 

17.00Pucci (Via de’) 
(da Via Ricasoli a Via Martelli)

venerdì 
19.30 - 20.30



nome della strada giorni ed orari
di esposizione
cittadini

giorni ed orari
di esposizione
aziende

Il servizio non verrà svolto nei giorni: 1/1 - 1/5 - 15/8 - 25/12

Purgatorio (Via del) venerdì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
13.00

R
Ramaglianti (Via dei) mercoledì 

19.30 - 20.30
da lunedì a sabato 
11.00

Renai (Via dei) mercoledì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
19.00

Repubblica (Piazza della) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Ricasoli (Chiasso) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Ricasoli (Via) venerdì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
16.00

Ridolfi C. (Via) giovedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
18.00

Roma (Via) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Romana (Via) giovedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
12.00

Ronco (Via del) giovedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
12.00

Rondinelli (Via dei) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Rosa (Via della) lunedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
18.00

Rosina (Via) giovedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
19.30

Rosselli Fratelli (Viale) - nn. cc. pari 
(da Via della Scala a V.le F. Strozzi)

lunedì 
19.30 - 20.30 da lunedì a sabato 

13.00Rosselli Fratelli (Viale) - nn. cc. pari 
(da P.zza V. Veneto a Via della Scala)

sabato 
19.30 - 20.30



nome della strada giorni ed orari
di esposizione
cittadini

giorni ed orari
di esposizione
aziende

Il servizio non verrà svolto nei giorni: 1/1 - 1/5 - 15/8 - 25/12

Rossi (Piazza dei) mercoledì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
11.00

Rucellai (Piazza dei) venerdì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
13.00

Rucellai B. (Via) sabato 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
13.00

Ruote (Via delle) 
(da Via S. Zanobi a Via S. Gallo)

mercoledì 
19.30 - 20.30 da lunedì a sabato 

18.00Ruote (Via delle) 
(da Via S. C. di Alessandria a Via S. Zanobi)

giovedì 
19.30 - 20.30

Rustici (Via dei) martedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
17.00

S
Salterelli (Piazza dei) martedì 

07.30 - 08.00
tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Salvagnoli V. (Via) giovedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
18.00

Salvemini G. (Piazza) mercoledì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
18.00

Salvestrina (Via) venerdì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
18.00

San Benedetto (Piazza di) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

San Biagio (Chiasso di) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

San Cristofano (Via) lunedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
18.00

San Felice (Piazza di) mercoledì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
11.00

San Firenze (Piazza di) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30



nome della strada giorni ed orari
di esposizione
cittadini

giorni ed orari
di esposizione
aziende

Il servizio non verrà svolto nei giorni: 1/1 - 1/5 - 15/8 - 25/12

San Frediano  (Borgo) 
(da Via dei Serragli a P.zza di Cestello)

martedì 
19.30 - 20.30 da lunedì a sabato 

12.00San Frediano (Borgo) 
(da P.zza di Cestello a P.zza di Verzaia)

sabato 
19.30 - 20.30

San Gallo (Via) mercoledì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
17.00

San Giorgio (Costa) 
(da Costa Scarpuccia a P.zza dei Rossi)

martedì 
07.30 - 08.00

da lunedì a sabato 
19.00

San Giovanni (Piazza di) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

San Giovanni (Via) sabato 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
12.00

San Giuseppe (Via di) martedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
17.00

San Iacopo (Borgo) mercoledì 
19.30 - 20.30

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

San Lorenzo (Borgo) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

San Lorenzo (Piazza di) 
(lato basilica e b.go S. Lorenzo,  
fronte basilica fino a Via Gori)

martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

San Lorenzo  (Piazza di) 
(da Borgo La Noce a Via dei Ginori)

giovedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
19.30

San Marco (Piazza di) venerdì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
18.00

San Martino (Piazza di) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

San Michele Visdomini (Piazzetta) giovedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
18.00

San Miniato (Via) mercoledì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
19.00

San Miniato fra le Torri (Via di) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30



nome della strada giorni ed orari
di esposizione
cittadini

giorni ed orari
di esposizione
aziende

Il servizio non verrà svolto nei giorni: 1/1 - 1/5 - 15/8 - 25/12

San Niccolò (Via di) mercoledì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
19.00

San Pancrazio (Piazza di) venerdì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
13.00

San Paolino (Piazza di) venerdì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
14.00

San Paolino (Via di) venerdì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
14.00

San Pier Maggiore (Piazza) mercoledì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
18.00

San Pier Maggiore (Via di) mercoledì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
18.00

San Piero (Volta di) mercoledì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
18.00

San Remigio (Piazza di) martedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
17.00

San Remigio (Vicolo di) martedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
17.00

San Simone (Piazza) mercoledì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
17.00

Santa Caterina da Siena (Via) lunedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
13.00

Santa Caterina di Alessandria (Piazza) giovedì 
9.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
18.00

Santa Caterina di Alessandria (Via) giovedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
18.00

Santa Cecilia (Piazza di) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Santa Croce (Borgo) martedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
17.00

Santa Croce (Piazza) martedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
17.00



nome della strada giorni ed orari
di esposizione
cittadini

giorni ed orari
di esposizione
aziende

Il servizio non verrà svolto nei giorni: 1/1 - 1/5 - 15/8 - 25/12

Santa Felicita (Piazza di) mercoledì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
11.00

Sant’Agostino (Via) giovedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
11.00

Santa Lucia (Via di) venerdì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
10.00

Santa Margherita (Via) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Santa Maria (Via) giovedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
12.00

Santa Maria in Campo (Piazza di) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Santa Maria Maggiore (Piazza di) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Santa Maria Maggiore (Vicolo di) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Santa Maria Novella (Piazza di) lunedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
14.00

Santa Maria Nuova (Piazza di) giovedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
17.00

Santa Maria Soprarno (Piazza di) mercoledì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
19.00

Sant’Ambrogio (Piazza) mercoledì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
16.00

Sant’Anna (Via) venerdì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
17.00

Santa Monaca (Via) martedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
12.00

Sant’Antonino (Via) 
(da P.zza dell’Unità Italiana a Via Faenza)

martedì 
19.30 - 20.30 -

Sant’Antonino (Via) 
(da Via Faenza a P.zza del Mercato Centrale)

giovedì 
19.30 - 20.30 -



nome della strada giorni ed orari
di esposizione
cittadini

giorni ed orari
di esposizione
aziende

Il servizio non verrà svolto nei giorni: 1/1 - 1/5 - 15/8 - 25/12

Sant’Antonino (Via) 
(da P.zza dell’Unità Italiana a Via Ariento) - da lunedì a sabato 

10.00

Sant’Antonino (Via) 
(da Via Ariento a P.zza del Mercato Centrale) - da lunedì a sabato 

19.30

Santa Reparata (Via) mercoledì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
17.00

Santa Trinita (Piazza di) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Santa Verdiana (Via) lunedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
16.00

Sant’Egidio (Via) giovedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
18.00

Sant’Elisabetta (Piazza) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Sant’Elisabetta (Via) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Santi Apostoli (Borgo) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Santissima Annunziata (Piazza della) giovedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
18.00

Sant’Onofrio (Via) sabato 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
12.00

Sant’Orsola (Via) giovedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
13.00

Santo Spirito (Piazza) martedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
11.00

Santo Spirito (Via di) martedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
11.00

Santo Stefano (Piazza) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Santo Stefano (Vicolo di) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30



nome della strada giorni ed orari
di esposizione
cittadini

giorni ed orari
di esposizione
aziende

Il servizio non verrà svolto nei giorni: 1/1 - 1/5 - 15/8 - 25/12

San Zanobi (Via) giovedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
17.00

Sapiti (Via dei) mercoledì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
11.00

Saponai (Via dei) martedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
17.00

Sassetti (Via dei) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Sauro N. (Piazza) martedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
12.00

Scala (Via della) 
(da P.zza S. M. Novella a Via Orti Oricellari)

lunedì 
19.30 - 20.30 -

Scala (Via della) 
(da Via Orti Oricellari a V.le F.lli Rosselli)

sabato 
19.30 - 20.30 -

Scala (Via della) 
(da Via S. Caterina da Siena 
a V.le F.lli Rosselli)

- da lunedì a sabato 
13.00

Scala (Via della) 
(da Via S. Caterina da Siena 
a P.zza S.M.Novella)

- da lunedì a sabato 
14.00

Scarlatti (Piazza degli) martedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
11.00

Scarpuccia (Costa) martedì 
07.30 - 08.00

da lunedì a sabato 
19.00

Scialoia (Via) - tutti i giorni 
13.00

Seggiole (Via delle) mercoledì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
18.00

Serragli (Via dei) 
(da Via S. Monaca a Via S. Frediano)

martedì 
19.30 - 20.30 da lunedì a sabato 

12.00Serragli (Via dei) 
(da P.zza della Calza a Via Santa Monaca)

giovedì 
19.30 - 20.30



nome della strada giorni ed orari
di esposizione
cittadini

giorni ed orari
di esposizione
aziende

Il servizio non verrà svolto nei giorni: 1/1 - 1/5 - 15/8 - 25/12

Serristori (Lungarno) mercoledì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
19.00

Serumido (Via di) giovedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
12.00

Servi (Via dei) giovedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
18.00

Seta (Vicolo della) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Setti don G. (Via) martedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
17.00

Sguazza (Via) mercoledì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
11.00

Signoria (Piazza della) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Soderini (Lungarno) 
(da P.zza N. Sauro a P.zza di Cestello)

martedì 
19.30 - 20.30 da lunedì a sabato 

12.00Soderini (Lungarno) 
(da P.za Cestello a V. Lungo Mura di S. Rosa)

sabato 
19.30 - 20.30

Soldanieri (Chiasso dei) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Sole (Via del) lunedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
12.00

Solferino (Via) sabato 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
10.00

Spada (Via della) lunedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
13.00

Speziali (Via degli) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Sprone (Via dello) mercoledì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
11.00

Stazione (Piazza della) martedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
12.00



nome della strada giorni ed orari
di esposizione
cittadini

giorni ed orari
di esposizione
aziende

Il servizio non verrà svolto nei giorni: 1/1 - 1/5 - 15/8 - 25/12

Stella (Borgo) martedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
12.00

Stracciatella (Via) mercoledì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
19.00

Strozzi (Piazza degli) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Strozzi (Via degli) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Strozzi (Vicolo degli) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Strozzi F.  (Viale) - nn.cc. pari 
(da V.le F.lli Rosselli a Via F. Dionisi)

martedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
13.00

Strozzi F. (Viale) - nn.cc. pari 
(da Via F. Dionisi a V.le S. Lavagnini)

giovedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
13.00

Studio (Via dello) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Stufa (Via della) giovedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
19.30

T
Taddea (Via) giovedì 

19.30 - 20.30
da lunedì a sabato 
19.30

Tasso T.  (Piazza) sabato 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
12.00

Tavolini (Via dei) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Teatina (Via) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Tegolaio (Borgo) 
(da Via Mazzetta a P.zza Santo Spirito)

martedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
11.00

Tegolaio (Borgo) 
(da Via del Campuccio a Via Mazzetta)

giovedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
11.00



nome della strada giorni ed orari
di esposizione
cittadini

giorni ed orari
di esposizione
aziende

Il servizio non verrà svolto nei giorni: 1/1 - 1/5 - 15/8 - 25/12

Terme (Via delle) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Tessitori (Via dei) sabato 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
12.00

Thouar P. (Via) lunedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
17.00

Tintori (Corso dei) martedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
17.00

Tintori (Volta dei) martedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
17.00

Tiratoio (Piazza del) sabato 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
12.00

Tiratorio (Via del) sabato 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
12.00

Tiratoio (Vicolo del) sabato 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
12.00

Tornabuoni (Via de’) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Torrigiani (Lungarno) mercoledì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
19.00

Torta (Via) mercoledì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
17.00

Toscanella (Via) mercoledì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
11.00

Tosinghi (Via dei) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Trebbio (Via del) lunedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
12.00

Tre Re (Piazza dei) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Tripoli (Via) martedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
17.00



nome della strada giorni ed orari
di esposizione
cittadini

giorni ed orari
di esposizione
aziende

Il servizio non verrà svolto nei giorni: 1/1 - 1/5 - 15/8 - 25/12

U
Uffizi (Piazzale degli) martedì 

07.30 - 08.00
tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Ulivo (Via dell’) mercoledì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
16.00

Unità Italiana (Piazza dell’) martedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
10.00

V
Vacchereccia (Via) martedì 

07.30 - 08.00
tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Vagellai (Via dei) martedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
17.00

Val Di Lamona (Via) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Valfonda (Via) martedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
13.00

Vecchia (Volta della) venerdì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
13.00

Vecchie Carceri (Via delle) lunedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
16.00

Vecchietti (Via dei) martedì 
07.30 - 08.00

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Velluti (Via dei) mercoledì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
11.00

Vellutini (Via dei) mercoledì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
11.00

Veneto V. (Piazza) 
(tra Lungarno A. Vespucci 
e V.le F.lli Rosselli)

sabato 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
10.00



nome della strada giorni ed orari
di esposizione
cittadini

giorni ed orari
di esposizione
aziende

Il servizio non verrà svolto nei giorni: 1/1 - 1/5 - 15/8 - 25/12

Venezia (Via) venerdì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
16.00

Verdi G. (Via) mercoledì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
18.00

Vespucci A.  (Lungarno) 
(da Via Curtatone a P.zza C. Goldoni)

venerdì 
19.30 - 20.30 da lunedì a sabato 

10.00Vespucci A. (Lungarno) 
(da P.zza V. Veneto a Via Curtatone)

sabato 
19.30 - 20.30

Verzaia (Piazza di) sabato 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
12.00

Vigna Nuova (Via della) venerdì 
19.30 - 20.30

tutti i giorni 
09.00 - 09.30

Vigna Vecchia (Via della) mercoledì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
17.00

Vinegia (Via) martedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
17.00

Villari (Via) - tutti i giorni 
13.00

Z
Zannetti F. (Via) giovedì 

19.30 - 20.30
da lunedì a sabato 
10.00

Zannoni G. B. (Via) giovedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
12.00

Zara (Via) mercoledì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato
 17.00

Zecca Vecchia (Lungarno della) martedì 
19.30 - 20.30

da lunedì a sabato 
19.00



Se hai bisogno, 
noi ci siamo!

800 888 333 (da fisso) 
199 105 105 (da cellulare) 
0571 196 93 33 (da fisso e cellulare)

Dal lunedì al venerdì 08.30 - 19.30
sabato 08.30 - 14.30

Chiamaci

aliaserviziambientali.itVisita

Scarica 
Aliapp

Seguici

Ricordati di esporre Carta cartone il ......................... alle ore .................... 
ad eccezione dei seguenti giorni:

MEMO

1
gennaio

1
maggio

15
agosto

25
dicembre

Consulta sito e App per  
il calendario aggiornato 
in tempo reale.


